フィアスホーム NEWS RELEASE



≪FC加盟のお知らせ≫

2019年7月4日

岡山県でフィアスホーム初のFC加盟 株式会社プリアタンとフィアスホームが 「フィアスホーム岡山西店」として加盟契約を締結

株式会社LIXIL住宅研究所 フィアスホームカンパニー

「フィアスホーム」ブランドの住宅フランチャイズチェーンを全国に展開している株式会社LIXIL住宅研究所 フィアスホームカンパニー(本社:東京都江東区/代表取締役社長:加嶋 伸彦)は、2019年7月に、株式会社プリアタン(本社:岡山県岡山市/代表取締役:石本 直樹)と、フランチャイズチェーン(以下、FC と表記)加盟契約を締結しました。

FC加盟契約を結んだ株式会社プリアタンは、現在、新築・リフォーム・店舗・修繕工事に取り組んでいます。今後は、岡山市北区の一部と南区の一部を営業テリトリーとする「フィアスホーム岡山西店」として 9 月 ころを目処に営業開始していく予定です。

なお、フィアスホーム岡山西店は、全国では21店目のフィアスホーム加盟店となります。

株式会社プリアタン 代表取締役の石本 直樹は、これからますます進む少子高齢化やお客様ニーズの 多様化など、社会・市場環境が将来的に変化していく中で、お施主様により良い住まいを提供するために は、会社の成長と同時に足元を固めていく必要性を感じていました。今回の加盟にあたっては、「これまで 社員やお客様に大変お世話になった。自分を信じてくれた社員やお客様のため、現在の会社をしっかりと したものとするため、将来を見据え、他社に負けない信用力と商品提案力を身につけ、自社ブランドを確 立していくことを目指し、フィアスホームに加盟することとしました。」と語っています。

フィアスホームは、「環境経営に基づき、高品質で資産価値 の高い住宅」をご提供することで、人々の豊かな住生活に貢献したいとの強い思いを込めた住宅FCブランドとして立ち上げました。当初より「高気密高断熱(性能)」と「パッシブ設計」を基本に、単なる家ではなくお客様それぞれのライフスタイルを考え、住み心地の本質を求めて、「時を重ねるごとに愛されるデザインであること」、、「末永く、快適でエコロジーであること」、、「末永く安全な家であること」、「世代を超えて住み継げること」、「「未永く、安心な暮らしをサポートすること」、「いつまでも暮らしのパートナーであり続けること」の 6 つをコンセプトに掲げ、時代をリードする上質な暮らしをご提案してきました。



(左)加嶋社長、(右)石本社長

2018 年には 10 周年を迎え、新たに「特別な暮らしを、あた

りまえに」を理念として掲げ、「性能とパッシブ設計」のNo.1住宅を目指していきます。

フィアスホームでは、お客様の住宅検討のお手伝いとなるよう、WEBサイトにて全国のフィアスホームを紹介する「フィアスホームFCNAVI(http://fiacehomefc-navi.jp/construction/)」を公開しています。建築実例、イベント情報、現場紹介など住宅建築に参考になる情報を多数取り揃えておりますので、是非一度ご覧ください。

【報道関係者のお問合せ先】

㈱LIXIL住宅研究所 マーケティング推進部 担当:千明(ちぎら)

電話:03-5626-8251 / 携帯電話070-5583-0039 / メール:kazuhiko.chigira@lixil.com

フィアスホームHP:http://www.fiace.jp/

●岡山県のFC加盟店(2019年7月現在)

(◆は株式会社プリアタンのFC加盟店名)

◆店 名: フィアスホーム岡山西店 会社名: 株式会社プリアタン

代表取締役: 石本 直樹

本社住所: 岡山県岡山市中区湊 712-17

営業所所在地: 岡山県岡山市内を予定